
О структуре департамента образования мэрии города Новосибирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-

сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента образования мэрии города Новоси-

бирска (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 28.10.2016 № 4950 «О структуре департамента образования мэрии города Но-

восибирска». 

3. Постановление применяется к отношениям, возникшим с 10.10.2018. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     01.11.2018  №          3920  

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 01.11.2018 № 3920 

СТРУКТУРА 

департамента образования мэрии города Новосибирска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
____________ 

Начальник департамента 

Управление обеспечения бюджетного процесса, 

мониторинга организации питания и ресурсного 

сопровождения учреждений в сфере образования 

мэрии города Новосибирска 

Отдел 

кадровой 

работы 

 

Отдел  

воспитатель-

ной работы       

и дополни-

тельного  

образования 

Отдел  

дошколь-

ного 

образова-

ния  

 

Отдел 

правового 

обеспече-

ния 

Отдел  

учета, отчет-

ности и 

контроля  

исполнения 

бюджета 

 

Отдел  

общего  

образо-

вания 

 

 

Отдел  

по орга-

низации 

закупок 

Управление образовательной политики 

и обеспечения образовательного  

процесса мэрии города  

Новосибирска 

Отдел  

планово-

экономи-

ческой 

работы 

Отдел  

контроля  

организации 

питания и  

ресурсного 

обеспечения 

Заместитель начальника 

управления 

Ведущий 

специа-

лист 

 


